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We współczesnych czasach jesteśmy świadkami nieustannych 

przemian. Dokonują się one w życiu społecznym, gospodarczym, politycznym 

i kulturalnym, modyfikując istniejący obraz postrzegania wartości 

rodzicielstwa i rodziny jako środowiska społecznego „stawania się”. Żyjemy w 

rzeczywistości, w której wizja człowieka jest niespójna i rozproszona. 

Przemiany te zachodzą także w najbardziej naturalnym środowisku 

wychowania - w rodzinie. W szczególności dotyczą one zmian w postrzeganiu 

tradycyjnego i zmieniającego się wciąż modelu pełnienia ról rodzicielskich i 

małżeńskich, tożsamości rodzicielstwa i rodziny rozumianej jako wspólnota 

naturalnego wrastania i wzrastania. Konsekwencje tych przemian 

dostrzegane są w przestrzeni społeczno-edukacyjnej, co ma także swoje 

odzwierciedlenie w obszarach prowadzonych przez naukowców badań. W 

obliczu tych zmian coraz częściej odczuwa się potrzeba (re)konstrukcji pojęć, 

których zmieniające się znaczenia okazują się istotne dla teorii i praktyki 

współczesnych badań, skoncentrowanych nie tylko w obszarze pedagogiki 

rodziny, ale także historii i teorii wychowania, socjologii i filozofii 

wychowania, a także pedagogiki społecznej. 
 

Celem konferencji jest podjęcie dyskusji nad interdyscyplinarną, 

wielowątkową problematyką rodziny i jej uwarunkowań społeczno-

kulturowych. Zdajemy sobie sprawę, że potrzebne jest takie ujęcie, które 

ukaże rodzicielstwo i rodzinę w sposób wieloaspektowy, dynamiczny. Wobec 

tego, naszym celem jest próba ukazania tradycji wychowania w rodzinie, 

współczesnej kondycji rodziny, ale także zwrócenie uwagi na tendencje 

rozwojowe i kierunki ewentualnych przeobrażeń, szans i wyzwań, przed 

jakimi stoi współczesna rodzina. 
 

Do udziału w konferencji serdecznie zapraszamy naukowców, 

przedstawicieli różnych dyscyplin naukowych, którzy podejmują w swoich 

badaniach problematykę rodzicielstwa i rodziny, a także praktyków, którzy 

swoją pracę zawodową koncentrują wokół powyższych zagadnień. 
 

W dyskusji nad proponowanymi obszarami będziemy odwoływać się 

zarówno do teorii, aktualnych wyników badań naukowych, jak również do 

praktyki edukacyjnej. 

 
 

 

- 3 - 



Proponowane obszary tematyczne: 
 

1. Rodzicielstwo i rodzina na przestrzeni dziejów. 
 

2. Wymiary rodzicielstwa. Przemiany macierzyństwa i ojcostwa. Tradycja-

współczesność-przyszłość. 
 

3. (Nowe) rodzicielstwo. (Nowe) macierzyństwo i ojcostwo. 
 

4. Relacje interpersonalne w rodzinie. Samotność i osamotnienie w 

rodzinie. 
 

5. Rodzicielstwo i rodzina wobec sytuacji granicznych (rozwód, śmierć 

współmałżonka/partnera, dziecka). Dziecko wobec śmierci (rodzica, 

rodzeństwa). 
 

6. Rodzinne uwarunkowania sytuacji trudnych w życiu dziecka (choroba, 

niepełnosprawność). 
 

7. Jakość i style życia współczesnych rodzin. 
 

8. Praca zawodowa - życie rodzinne. Trudności rozwojowe dzieci rodziców 

tzw. „wielkich karier”. Dziecko jako przeszkoda, „balast” w rozwoju 

zawodowym. 
 

9. Wychowanie przez wartości i do wartości. 
 

10. Rodzicielstwo i rodzina wobec estetyki przeżywanej codzienności (ujęcie 

aksjologiczne, kulturowe i artystyczne). 
 

11. Rodzicielstwo i rodzina w kontekście zagrożeń jej funkcjonowania. 
 

12. Formy wsparcia i pomocy rodzinie. 
 
 

 

Organizatorzy konferencji są otwarci na wszystkie propozycje tematycznie 

wpisujące się w obszar problematyki konferencji. 

 
 

 

UCZESTNICTWO W KONFERENCJI: 
 

Warunkiem uczestnictwa w konferencji jest przesłanie karty zgłoszenia wraz 

z abstraktem oraz przekazanie opłaty konferencyjnej na konto organizatora. 
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ZGŁOSZENIE: 
 

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać do dnia 5 stycznia 2020 roku 

na adres e-mail: edukacjaestetyczna@ukw.edu.pl 
 

lub pocztą tradycyjną na adres: 
 

Katedra Badań nad Edukacją Estetyczną 
 

Wydział Pedagogiki 
 

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
 

ul. J.K. Chodkiewicza 30 
 

85-064 Bydgoszcz 
 

 

OPŁATY KONFERENCYJNE: 

 

 Udział w konferencji - 250 zł. Opłata obejmuje: uczestnictwo w 

konferencji, materiały konferencyjne, 2 przerwy kawowe, obiad, 

zaświadczenie oraz publikację pozytywnie zrecenzowanego tekstu. 

 Publikacja bez uczestnictwa w konferencji (pod warunkiem uzyskania 

pozytywnej recenzji tekstu) - 200 zł 

 Udział bierny - 70 zł 

 Dokonywanie wpłat za uczestnictwo w konferencji - do dnia 

30.01.2020 roku. Opłatę należy wnieść na konto: 

Santander Bank Polska S.A. 13 oddział w Bydgoszczy 

92 1500 1360 1213 6001 8602 0000       
 

Tytuł wpłaty: „Konferencja Rodzicielstwo i rodzina” 
 

PUBLIKACJA: 

 

Teksty po pozytywnej recenzji, w zależności od poruszanej 

problematyki, zostaną opublikowane w czasopiśmie „Przegląd 

Pedagogiczny” lub „Szkoła. Zawód. Praca” znajdujących się na liście 

wykazu czasopism MNiSW (20 pkt.). Preferowane będą teksty w języku 

angielskim. Wymogi redakcyjne znajdą Państwo na stronach: 

http://www.przegladpedagogiczny.ukw.edu.pl/page/pl/cms/dla-

autorow/ oraz 

 

https://szkola-zawod-praca.ukw.edu.pl/jednostka/szkola_zawod_praca 
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MIEJSCE KONFERENCJI 
 

Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 
 

ul. Jana Karola Chodkiewicza 30 
 

85-064 Bydgoszcz 
 

ZAKWATEROWANIE 
 

Noclegi uczestnicy organizują we własnym zakresie. Rekomendowane 

hotele w okolicy campusu uniwersyteckiego: 
 

Hotel Campanile Bydgoszcz, ul. Jagiellońska, 85-027 Bydgoszcz, 

www.campanile.com/pl 
 

Hotel Maraton, ul. Powstańców Warszawy 13, 85-683 Bydgoszcz, 

www.hotelmaraton.pl 
 

Hotel Kuźnia, ul. Gdańska 67, 85-005 Bydgoszcz, www.hotelkuznia.pl 
 

Hotel Zawisza, ul. Gdańska 163, 85-915 Bydgoszcz, 

www.hotelzawiszabydgoszcz.pl 
 

Restauracja-Hotel Zatoka, u. Św. Floriana 6a, 85-030 Bydgoszcz, 

www.zatoka.bydgoszcz.pl 

 

 

Ważne daty: 
 

zgłoszenie uczestnictwa 05.01.2020 
  

opłata konferencyjna 30.01.2020 
  

konferencja 23.03.2020 
  

nadesłanie tekstu 30.04.2020 
  

 

 

Sekretarze konferencji: 
 

Dr Monika Lewicka (601985926, Monika.Lewicka@ukw.edu.pl) 
 

Dr Monika Nawrot-Borowska (697 558 999, nawrot10@ukw.edu.pl) 

 

* dalsze informacje o konferencji znajdą się w komunikacie nr 2. 

Umieszczane będą również na stronie Katedry Badań nad Edukacją 

Estetyczną, pod poniższym linkiem: 
 

https://pedagogikamuzyki.ukw.edu.pl/jednostka/katedra_badan_nad_eduk 

acja_estetyczna/rodzicielstwo_rodzina/ 
 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO BYDGOSZCZY! 
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